ME 455

E Rasenmaher

ME 455, ME 455 M
Lenker

Gehause

Fahrwerk

Getriebe

Motor, Messer
Grasfangkorb

Mmoo W >

(2003 - 01) 2003 - 01

m Lawn mower

Handle

Housing

Chassis

Gear box

Engine, blade
Grass catcher bag

7 4 .
VIKING

Ersatzteilliste
Spare Parts List
Liste des piéces

J @ Tondeuse

Guidon

Carter
Entrainement
Transmission
Moteur, lame

Bac de ramassage



lllustration A Lenker Handle Guidon

107
S
B ~
5104\\0 r,»' 32
1067 ! N
198 1os! ' 24
/ ~ T .
/ :
28 : :
q , 1(& ' 101
e
A\ w\
102

121_02ET_IMG_001

121_02ET_IMG_001

2 ME 455, ME 455 M



lllustration A Lenker Handle Guidon
Elild— Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation
r
1 6101 700 9400 1 Lenkeroberteil Upper handlebar Partie supérieure du guidon
= 40 554 970 (TI 15.98)
1 *61017031250 1 Lenkeroberteil Upper handlebar Partie supérieure du guidon
2 6101 430 0455 1 Totmannschalter Dead-man switch Commutateur d'homme mort
= 54 451 268 (T1 09.02)
2 *61014300450 1 Totmannschalter Dead-man switch Commutateur d'homme mort
2 61014300456 1 Totmannschalter CH (1) Dead-man switch CH (1) Commutateur d'homme mort
CH (1)
= 54 451 268 (T1 09.02)
2 %6101 430 0451 1 Totmannschalter CH (1) Dead-man switch CH (1) Commutateur d'homme mort
CH (1)
3 6101 448 1200 1 Zugentlastung Strain relief Dispositif de réduction de la
traction
4 6101 764 0200 1 Schalthebel Switch lever Levier de commande
5 9104 003 8745 2 Schneidschraube P4x25 Self-tapping screw P4x25 Vis taraud P4x25
= 44 955 814 (Tl 20.99)
5 %9104 0038734 2 Schneidschraube P4x16 Self-tapping screw P4x16 Vis taraud P4x16
6 9307 021 0120 1 Scheibe 5,3 Washer 5.3 Rondelle 5,3
8 6101 704 8200 1 Lagerbichse Bearing bushing Coussinet
9 6103 706 4400 1 Abweiser Deflector Plaque de protection
10 61037031260 2 Lenkerunterteil Lower handlebar Partie inférieure du guidon
= 40 554 970 (Tl 15.98)
10 *6103 703 1202 2 Lenkeruntertell Lower handlebar Partie inférieure du guidon
11 9027 068 1950 2 Flachrundschraube M8x50 Flat head screw M8x50 Vis a téte bombée M8x50
13 61007033100 4 Kabelclip Cable Clips Attache pour cables
14 6103708 7500 2 Einsatz Insert Garniture
15 9104 007 4465 2 Schneidschraube P6x40 Self-tapping screw P6x40 Vis taraud P6x40
= 53 308 279 (T1 09.02)
15 %9104 007 4460 2 Schneidschraube P6x40 Self-tapping screw P6x40 Vis taraud P6x40
16 61187032800 2 Stopfen Plug Bouchon
17 6103 760 1501 1 Schalthebel Switch lever Levier de commande
18 61017032800 2 Stopfen Plug Bouchon
20 61057601810 2 Drehgriff Rotary handle Molette de serrage
= 43 712 580 (Tl 28.99)
20 *61057036605 2 Drehgriff Rotary handle Molette de serrage
21 61037007502 1 Seilzug Cable Cable de commande
= 43 674 713 (T1 10.99)
21 *61037007501 1 Seilzug Cable Cable de commande
22 61017044700 1 Seilrolle Rope pulley Poulie a cable
23 9104 007 4260 1 Schneidschraube P5x12 Self-tapping screw P5x12 Vis taraud P5x12
24 6103764 0600 1 Gehause links Housing left Carter gauche
25 61017607200 1 Gehause rechts Housing right Carter droit
= 40 019 096 (Tl 11.98)
25 *6101764 0600 1 Gehause rechts Housing right Carter droit
0O 103-106 0O 103-106 0O 103-106
(1) ME 455 (2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M



lllustration A Lenker Handle Guidon

107
S
B ~
5104\\0 r,»' 32
1067 ! N
198 1os! ' 24
/ ~ T .
/ :
28 : :
q , 1(& ' 101
e
A\ w\
102

121_02ET_IMG_001

121_02ET_IMG_001

4 ME 455, ME 455 M



lllustration A Lenker Handle Guidon

Bild- Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation

Nr

26 6105704 2740 Halter Support Support

27 6103 703 5100 Zugfeder Tension spring Ressort de tension

28 9104 007 4295
33 6103 706 6601

=N R

33 *6103 706 6600 1

37 6336 706 6600 2

100 *6118 703 7200 1
101 *6103 7039110 1
102 #9104 007 4270 4

103 *6101 706 0710
104 %9438 782 1950
105 *9307 021 0080
106 *9104 003 8734

Schneidschraube P5x35
Fuhrung links

56 636 768 (Tl 27.02)
Fihrung links

Fuhrung

48 480 534 (T1 17.00)
Klemmstiick

Rohr

Schneidschraube P5x16

43 674 713 (T1 10.99)
Abdeckung

Niet 3x10

Scheibe 3,2
Schneidschraube P4x16

46 893 421 (Tl 06.00)

Self-tapping screw P5x35
Guide left

Guide left

Guide

Clamp
Tube
Self-tapping screw P5x16

Cover

Rivet 3x10

Washer 3.2

Self-tapping screw P4x16

Vis taraud P5x35
Guide gauche

Guide gauche

Guide

Piece de serrage
Tube
Vis taraud P5x16

Recouvrement
Rivet 3x10
Rondelle 3,2

Vis taraud P4x16

107 #6103 760 1500 1 Schalthebel Switch lever Levier de commande
108 *6105 704 2740 1 Halter Support Support

= 51861 738 (Tl 26.01)
109 #6103 706 4400 1 Abweiser Deflector Plaque de protection
(1) ME 455 (2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M



Housing Carter

Gehause

lllustration B

200 OWI LIZ0 121

121_02ET_IMG_002

ME 455, ME 455 M



lllustration B Gehause Housing Carter
Bild- Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation
Nr
61037008590 1 Gehause Housing Carter
O 1,2 a1,2 O 1,2

6103 701 1085

*6103 701 1042

1 Gehauseoberteil
= 43 674 713 (Tl 28.99)
1 Gehauseoberteil

Housing upper part

Housing upper part

Carter supérieur

Carter supérieur

2 6103 701 1051 1 Gehéauseuntertell Housing lower part Carter inférieur
= 47 149 781 (TI 05.00)
2 *61037011050 1 Gehauseunterteil Housing lower part Carter inférieur
= 43 674 713 (Tl 28.99)
2 *61037011041 1 Gehauseunterteil Housing lower part Carter inférieur
3 9104 007 4270 3 Schneidschraube P5x16 Self-tapping screw P5x16 Vis taraud P5x16
4 9104 007 4290 2 Schneidschraube IS P5x20 Self-tapping screw IS P5x20  Vis taraud IS P5x20
5 6101 706 5615 1 Motorhaube Engine hood Capot-moteur
6 6101 706 2400 1 Klappe Flap Volet
7 6103 708 4501 1 Torsionsfeder links Torsion spring left Ressort coudé droite
8 6103 708 4500 1 Torsionsfeder rechts Torsion spring right Ressort coudé gauche
9 6103 706 5900 2 Bolzen Bolt Boulon
10 61037063400 1 Deckel Cover Couvercle
11 69097011600 1 Mulcheinsatz (2) Mulch insert (2) Obturateur mulching (2)
12 9104 007 4293 2 Schneidschraube P5x25 Self-tapping screw P5x25 Vis taraud P5x25
13 61057018005 1 Zwischenstiick Spacer Piéce intermédiaire
(1) ME 455 (2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M



lllustration C Fahrwerk Chassis Entrainement

121_02ET_IMG_003

121_02ET_IMG_003

8 ME 455, ME 455 M



lllustration C Fahrwerk Chassis Entrainement
Elild— Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation
r
1 6103 700 2404 1 Achse Axle Axe
2 6118 704 1200 2 Achshalter Axle bracket Butée d'essieu
3 6100 700 0405 2 Rad Wheel Roue
O 40 O 40 O 40
= 55350 218 (T118.02)
3 *61007000401 2 Rad Wheel Roue
O 40 O 40 O 40
= 43703 163 (Tl 29.99)
3 *61007000400 2 Rad Wheel Roue
O 40 O 40 O 40
4 6100 704 0301 2 Radkappe Wheel cap Chapeau de roue
= 43703 163 (Tl 29.99)
4 *6100704 0300 2 Radkappe Wheel cap Chapeau de roue
5 9104 007 4270 7 Schneidschraube P5x16 Self-tapping screw P5x16 Vis taraud P5x16
6 9212 260 1100 4 Sechskantmutter M8 Hexagon nut M8 Ecrou a six pans M8
7 9291 0200180 4 Scheibe 8,4 Washer 8,4 Rondelle 8,4
8 6103 700 2402 1 Achse Axle Axe
9 6103 700 0436 2 Antriebsrad 200 Drive wheel 200 Roue motrice 200
O 35,36,41 O 35,36,41 O 35,36,41

9 *61037000435 2

10 6100704 0303 2

10 *6100 704 0301 2

10 *6105704 0310 2

11 9008 318 1270
12 9212 260 0900
13 6103 703 6701
14 6103 703 6601
15 6103 703 9500
16 9355450 3130
17 9460 624 4010
18 6103 703 8800
19 6118 703 5100
20 61037039110
21 9455621 1130
22 9296 021 1609
23 0000 640 2500

S NN A 2 a NN a2 a NN

23 *6105704 7400 1

24 61037048300 2
25 00006402505 1

25 *6105704 7410 1

51 944 739 (Tl 29.01)
Antriebsrad 200
0O 35,36,41

Radkappe
51 944 739 (T1 29.01)
Radkappe
43 669 864 (TI1 29.99)
Radkappe

Sechskantschraube M6x14
Sechskantmutter M6
Verstellhebel

Griff

Rastenblech
Sicherungsbolzen 6
Sicherungsscheibe 6
Translationshebel
Zugfeder

Rohr

Sicherring 12x1
Scheibe P12x18x0,5
Antriebsritzel links

4 30 300 790 (Tl 22.2003)
Ritzel links

Freilaufkeil

Antriebsritzel rechts

4 30 300 790 (Tl 22.2003)
Ritzel rechts

Drive wheel 200
0O 35,36,41

Wheel cap

Wheel cap

Wheel cap

Hexagon head screw M6x14
Hexagon nut M6
Adjusting lever
Knob

Notched plate
Retaining bolt 6
E-clip 6
Translation lever
Tension spring
Tube

Circlip 12x1
Washer 12x18x0.5
Drive pinion left

Pinion left

Freewheel key
Drive pinion right

Pinion right

Roue motrice 200
0O 35,36,41

Chapeau de roue

Chapeau de roue

Chapeau de roue

Vis a six pans M6x14
Ecrou a six pans M6
Levier de réglage
Poignée

Toble a crans

Boulon de sécurité 6
Anneau d'arrét 6
Levier de translation
Ressort de tension
Tube

Circlip 12x1
Rondelle 12x18x0,5

Pignon d'entrainement
gauche

Pignon gauche

Clavette de roue libre
Pignon d'entrainement droite

Pignon droite

(1) ME 455

(2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M



lllustration C Fahrwerk Chassis Entrainement

121_02ET_IMG_003

121_02ET_IMG_003

10 ME 455, ME 455 M



lllustration C Fahrwerk Chassis Entrainement
Bild- Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation
Nr
26 61037042120 1 Keilriemen V-belt Courroie trapézoidale
27 61087041005 1 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie a gorge
28 93806202700 1 Spannstift 5x30 Roll pin 5x30 Goupille élastique 5x30
29 6103 704 2701 1 Halter Support Support
1

31 9075478 4610

31 %9101 0214960 1

32 61036400110 1

33 61037047910 2
34 95030035151 2
36 6105704 0320 2
37 92960211280 4
38 6103704 1200 1
39 6103704 1201 1
40 95030039011 4

41 9503 0039010 4

42 9307 0210140 1

42 %9309 0210140 1

100 #6105 704 7530 2

101 *9460 624 4028 1

Zylinderschraube M6x16
4 30 123 431 (T1 15.2003)
Schneidschraube 6,3x19

Getriebe

O 27,28
Schutzscheibe
Kugellager 6001

Abdeckung

Scheibe P12x18x1
Achshalter rechts
Achshalter links
Kugellager 27M-3,6x12

Kugellager 26M-4,5x12

Scheibe 6,4
4 30 123 431 (Tl 15.2003)
Scheibe 6,4

44 951 478 (Tl 31.99)
Zahnrad

4 30 123 431 (Tl 15.2003)
Sicherungsscheibe 6,4

Pan head screw IS D6x16

Self-tapping screw 6.3x19

Gear box

O 27,28

Protection disk

Grooved ball bearing 6001

Cover

Washer 12x18x1
Axle bracket right
Axle bracket left

Grooved ball bearing 27M-
8.5x12

Grooved ball bearing 26 M-
4,5x12

Washer 6.4

Washer 6.4

Gear wheel

E-clip 6.4

Vis cylindrique IS D6x16

Vis taraud 6,3x19

Transmission
O 27,28
Disque de protection

Roulement rainuré a billes
6001

Recouvrement
Rondelle 12x18x1
Butée d'essieu droite
Butée d'essieu gauche

Roulement rainuré a billes
27M-8,5x12

Roulement rainuré a billes
26M-4,5x12

Rondelle 6,4

Rondelle 6,4

Roue dentée

Anneau d'arrét 6,4

(1) ME 455

(2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M

11



lllustration D Getriebe Gear box Transmission

121_02ET_IMG_004

121_02ET_IMG_004

12 ME 455, ME 455 M



lllustration D Getriebe Gear box Transmission

Bild- Teile-Nummer Stiick Benennung Part name Désignation

Nr

1 61036400110 1 Getriebe Gear box Transmission

2 9384 6202190 1 Spannstift 4x30 Roll pin 4x30 Goupille élastique 4x30

(1) ME 455

(2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M

13



Motor, Messer Engine, blade Moteur, lame

Illustration E

S00 OWI 1320 I21

121_02ET_IMG_005

ME 455, ME 455 M

14



Illustration E

Motor, Messer

Engine, blade

Moteur, lame

Bild-
Nr

1 6101 600 0231

Teile-Nummer

2 6101 606 2200
6117 606 0100
4 6100 605 1000

w

4 %6117 605 1000
5 6101 760 5800
6 6101 704 5000
7 9307 021 0180
8 9212 260 1100

9 9101 021 3780
10 6101704 1835
11 9460 624 4030
12 9104 007 4270
13 6101 704 1001
14 6117 760 2091

15 9008 318 1800
16 6122702 0101

16 *6103 702 0100

17 6103 702 0111

17 %6103 702 0110

18 9008 318 1780
19 6101 703 2800

19 %9302 929 1314

20 0000 440 0703
28 6001 708 5100
29 6001 708 5400
32 6100607 3010

Stiick Benennung

1 Elektromotor 230V (1,6kW)

1 Schutzschale

1 Lifterhaube

1 Kondensator 16uF

= 56 566 700 (Tl 04.2003)
1 Kondensator 16uF

Schraube

Flansch

Scheibe 8,4
Sechskantmutter M8
Schneidschraube 4,8x16
Bolzen
Sicherungsscheibe 8,4
Schneidschraube P5x16
Keilriemenscheibe
Messerbuchse

o 12,13

1 Sechskantschraube M8x20
1 Messer

= 42 535917 (T110.99)

1 Messer

=) A A A WWWw W= s

1 Messer (2)
= 53 272 497 (Tl 02.02)
1 Messer (2)

2 Sechskantschraube M8x16
1 Stopfen

= 53 272 497 (Tl 02.02)

1 Stopfen

Adapterkabel
Bolzen

Muffe
Lifterrad ATB

_ A A

= 42 535917 (T1 10.99)

Part name

Electric motor 230V (1,6kW)

Protecting shell
Fan shroud
Condenser 16uF

Condenser 16uF

Screw

Flange

Washer 8,4

Hexagon nut M8
Self-tapping screw 4.8x16
Bolt

E-clip 8.4

Self-tapping screw P5x16
V-belt pulley

Blade bushing

O 12,13

Hexagon head screw M8x20
Blade

Blade
Blade (2)
Blade (2)

Hexagon head screw M8x16
Plug

Plug

Adapter cable
Bolt

Bushing

Fan wheel ATB

Désignation

Moteur électrique 230V
(1,6kW)

Monture de protection
Bague de ventilateur
Condensateur 16uF

Condensateur 16uF

Vis

Bride

Rondelle 8,4

Ecrou a six pans M8
Vis taraud 4,8x16
Boulon

Circlips 8,4

Vis taraud P5x16
Poulie a gorge
Support de lame

O 12,13

Vis a six pans M8x20
Couteau

Couteau
Lame (2)
Lame (2)

Vis a six pans M8x16
Bouchon

Bouchon

Cable adaptateur
Boulon

Manchon
Ventilateur ATB

100 *9302 929 1580 1 Stopfen Plug Bouchon
= 42 530 434 (Tl 10.99)

101 *6101 600 0230 1 Elektromotor 230V (1,6kW) Electric motor 230V (1,6kW)  Moteur électrique 230V
(1,6kW)

102 #6101 704 1000 1 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie a gorge

103 #9104 007 4270 3 Schneidschraube P5x16 Self-tapping screw P5x16 Vis taraud P5x16

104 6117 760 2000 1 Messerbuchse Blade bushing Support de lame

105 *6103 702 3100 1 Verstarkungsleiste Stiffener Plaque assurant la regidité

106 *9007 346 1980 1 Sechskantschraube M8x65 Hexagon head screw M8x65  Vis a six pans M8x65

107 *9302 929 1580 1 Stopfen Plug Bouchon

108 *9008 319 1860 2 Sechskantschraube M8x30 Hexagon head screw M8x30  Vis a six pans M8x30

(1) ME 455 (2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M



Motor, Messer Engine, blade Moteur, lame

Illustration E

S00 OWI 1320 I21

121_02ET_IMG_005

ME 455, ME 455 M

16



Illustration E

Motor, Messer

Engine, blade

Moteur, lame

Bild- Teile-Nummer
Nr

109 *9212 260 0705
110 *6101 704 1830

Stiick Benennung

= 37 493 747 (T1 03.98)
3 Sechskantmutter M5
3 Bolzen

Part name

Hexagon nut M5
Bolt

Désignation

Ecrou a six pans M5
Boulon

(1) ME 455

(2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M

17



Bac de ramassage

Grass catcher bag

Grasfangkorb

lllustration F

900 OWI 1320 12

ME 455, ME 455 M

18



lllustration F

Grasfangkorb

Grass catcher bag

Bac de ramassage

Bild- Teile-Nummer
Nr

6103 760 2100

2 6103 760 2110

2 *6103 703 9601

3 6103 703 9600

4 6118 708 9400

6 6103 703 9000

100 *6103 703 6905

Stiick Benennung

1 Grasfangkorb
O 2-6
1 Grasfangkorboberteil

o4
= 56 509 236 (Tl 27.02)
1 Grasfangkorboberteil

1 Grasfangkorbunterteil

1 Lasche
2 Bolzen

= 56 509 236 (Tl 27.02)
1 Halter

Part name

Grass catcher bag

O 2-6

Upper part of grass catcher
bag

o4

Upper part of grass catcher
bag

Lower part of grass catcher
bag

Strap
Bolt

Bracket

Désignation

Bac de ramassage

O 2-6

Partie supérieure du bac de
ramassage

o4

Partie supérieure du bac de
ramassage

Partie inférieure du bac de
ramassage

Bride de fixation
Boulon

Crampon

(1) ME 455

(2) ME 455 M

ME 455, ME 455 M

19



7 4

VIKING

©2003 VIKING GmbH
0472 121 1302. D. M?. ??. Mei. Printed in Germany A-6336 Langkampfen / Kufstein

Gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier
Printed on chlorine-free paper
Imprimé sur papier blanchi sans chlore

E Zeichenerkldrung

m] = darin enthalten Bild-Nr.

* = Maschinen &lterer Bauart
(A) = nicht abgebildet

(B) = nur Sonderzubehor

(©) = ab Werk nicht mehr lieferbar
(D) = einzeln kein Ersatzteil

(1,2 ...) = Ausfihrungsarten

m Key to symbols

m] = including item No.

* = previous Models

(A) = not illustrated

(B) = option

(©) = no longer available ex factory
(D) = not available as seperate item

(1,2 ...) = versions available

m Légende

a =y compris fig. No.

* = machines d’ancienne construction
(A) = non illustré

(B) = uniquement accessoire optionnel
(C) = n’est plus livrable départ usine

(D) = pas de piece de rechange séparée

(1,2 ...) = différentes exécutions

www.viking-garden.com




